Ofício nº 481/2024-GAB.

Londrina, 27 de fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor
Fernando Augusto Mello Guimarães
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Paraná
Centro Cívico
CURITIBA - PR

Assunto: : Prestação de Contas Municipal do Exercício de 2023

Senhor Presidente,

O Município de Londrina, CNPJ nº 75.771.477/0001-70, por seu representante legal abaixo-
assinado, vem apresentar os documentos que compõem a Prestação de Contas referente ao
exercício financeiro de 2023.

Discriminamos abaixo as entidades da Administração Indireta do Município com prestações de
contas individualizadas e as Empresas Públicas ou Sociedades de Economia Mista , bem como a
participação em Consórcios Intermunicipais:

CNPJ Razão Social
 Autarquias, Fundações e Fundos
77.651.602/0001-
33 ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE LONDRINA

78.638.707/0001-
15 AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LONDRINA

78.634.771/0001-
28

CAIXA DE ASSISTÊNCIA APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERV. MUNICIPAIS DE
LONDRINA

03.608.586/0001-
60 FUNDAÇÃO DE ESPORTE DE LONDRINA

12.674.736/0001-
24 FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA

12.674.690/0001-
43 FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE LONDRINA

12.195.823/0001-
07 FUNDO DE URBANIZAÇÃO DE LONDRINA

11.323.261/0001-
69 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LONDRINA

76.933.969/0001-
87 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE LONDRINA

74.125.063/0001-
00 INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE LONDRINA

 Empresas Públicas

SMG: Ofício 481/2024 - Item 01 - PCA 2023 (12284700)         SEI 19.006.035988/2024-81 / pg. 1

78.616.760/0001-
15 COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

80.299.332/0001-
58 CONDOMÍNIO TERMINAL RODOVIÁRIO DE LONDRINA

21.514.376/0001-
94 LONDRINA ILUMINAÇÃO S.A.

03.311.327/0001-
72 COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO S/A

 Consórcios Intermunicipais
00.445.188/0001-
81 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PARANAPANEMA

11.274.930/0001-
50

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA E CIDADANIA DE LONDRINA E
REGIÃO

03.273.207/0001-
28 CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAÚDE

19.326.430/0001-
26

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DA BACIA DO
CAFEZAL

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Belinati Martins, Prefeito do
Município, em 27/03/2024, às 16:10, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
12284700 e o código CRC D089AAED.

Referência: Processo nº 19.006.035988/2024-81 SEI nº 12284700

SMG: Ofício 481/2024 - Item 01 - PCA 2023 (12284700)         SEI 19.006.035988/2024-81 / pg. 2

	SMG: Ofício 481/2024 - Item 01 - PCA 2023 (12284700)